amus nosmetipsos sicut Dei ministros, etc. in vigiliis, injeju- 358

niis, in castitate, in scientid, in verbo veritatis. Quse omnia ad

ministros ecclesise pertinent quos castitatem maxime sectari

convenit, ut impuri non appropinquent altaribus, a quibus

[fol.224.] salaces omnino arceri decet: nam non nisi de sacerdotibus ea
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intelligi possuntj quando scientia divinae legis et populi institutio

ad eos spectat, ut inquit Malachias, Labia sacerdotis custodiunt

scientiam et legem requirunt ex ore ejus. Et Paulus Timo-

theum vult se exbibere operarium inconfusibilem, recte tractan-

tem verbum verltatis, videlicet in doctrina populi ; igitur sa-

cerdotes Domini, qui se Deo jampridera dedicaverunt, qui se

castraverunt propter regnum coelorum, qui pro suis et populi

peccatis orare assidue debent, quonam pacto, deserto cailibatus

vexillifero Christo, novis nuptiis operam dare secularibusque

molestiis quibus ha? scaturiunt se implicare decet ? quid enim

•est ad aratrum manura mittere, retroque respicere exemplo

uxoris Lotb, si hoc non est ? Cujusmodi homines non apto sesse

regno Dei, Christus ipse pronunciat. Etenim si nemo potest

uxori pariter et philosophife operam dare, ut mundana pru-

dentia docet, quanto magis is qui se Deo dicavit, duobus dominis

servire non poterit, nempe Deo pariter et raundo, quorum

uterque totum hominem, non dimidiatum, ad se raptat ?

Quanquam autem et conjugati et cselibes in initio ecclesije

admittebantur ad sacerdotium, id tamen non ubiquc ita serva-

batur teste Hieronimo adversus Vigilantium, ubi inquit, quid

facient orientis ecclesice, quid Egypti, et sedis apostolicce, quce

aut virgines clericos accipiunt, aut continentes, aut si uxores

hahuerint mariti esse desistunt ? Atque ad Pammachium Hiero-

nimus inquit, Christus virgo, virgo Maria., utriusque sexus vir-

ginitatem dedicaverunt ; apostoli vel virgines, vel jwst nuptias

continentes, episcopi, presbiteri, diaconi, aut virgines eli-

guntur, aut vidui, aut certe post sacerdotium in externum

pudici, in morem ecclesim veterem, cujus author est hand

dubie Paulus et scriptura ipsa. Jam vero ubi Augustinum

citatis, qui ait, quidam nubentes post votum asserunt adulteros

esse; ego dico vobis quod graviter peccant qui tales dividunt

:

at ille ipse Augustinus asserit, lapsus et ruinas a castitate sanc-

tion quae vovetur Deo, adulteriis esse pejores, neque statim

legitimum est quicquid tollerat ecclesia.

Ciprianus quoque ipse quem citatis, in ilia ipsa Epistola de

virginibus quae continentiam voverunt, ubi inquit, si perseverare

nolunt, vel non possunt, melius est ut nubant, quam ut in

ignem deliciis suis ruant ; ex quo infertis tale votum non impe-

dire matrimonium, longe aliud sentit ; nam consultus a Pompo-

nio sacerdote, quid sibi videretur de virginibus hiis, qua? cunj
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semel statum suum continenter et firmiter tenere decreverint^

detecta3 sunt postea in eodem lecto pariter mansisse cum

masculis ; ea de re altius repetens sermonem, periculosamque

esse virginum et masculorurn cohabitacionem, confirmans per

scripturas ac graves multorum ruinas ex hoc enatas, asserens

generaliter de omnibus virginibus inquit, Quod si ex fide

Christo se dicaverint caste et piidice sine ulld fahuld perse-

verent, itafortes et stabiles prmmium virginitatis expectent;

si autem perseverare nolunt, vel non possunt. melius est ut

7iubant, quam ut in ignem deliciis suis cadant, certe nidlmnfra-

tribus aut sororibus scandahmi faciant, cum scriptum sit, Sfc.

Et paulo post infert, Christus Dominus et Judex noster, cum

virginem suam sibi dicatarn et sanctitati suae destinatamjacere

cum altero cernat^ quam indignatur et irascitur, et quaspoenas 359

incestis hujusmodi conjunctionibus comminatur ! deinde ad

qugesitum respondens, jubet obstetrices adhiberi ut videatur an

virgines illge sint corruptae, ubi inquit, si autem. aliquce ex

eis corrupteefuerint deprehensce, agant poenitenciam plenam,

quia quce hoc crimen admisit, non mariti sed Christi adultera

est, et ideo oestimato justo tempore et ex homologesi facta,

ad ecclesiam redeant ; quod si obstinatm perseverent, nee se

abinvicem separant, sciant se cum hdc sua impudicd obstina-

tione nunquam a nobis admitti in ecclesiam posse, ne exemplis

coiterisadruina^n delictis suisfacere incipiant. Eccequidsentit

Ciprianus de votis ruptis ; incestuosos et Christi adulteros hujus-

modi flagitiosos appellat, et nisi separentur, nunquam admittit

[fol. 225.] in ecclesiam
;
quomodo ergo taha vota non impediant matrimo-

nium, aut quis ad tale matrimonium quemquam hortari audebit,

quod sine violatione voti et transgressione divini mandati,

ideoque sine gravissimo scelere contrahi non possit ? Atqui

quod principes Germanige, scribitis, cum viderent multa flagitia

de cffilibatu sacerdotum provenire, matrimonia sacerdotibus

libera permisisse, si meum, egregii oratores, consilium requi-